

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alínea "a" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	6.783.388,04	6.783.388,04	1.009.924,52	14,89	1.995.373,85	29,42	4.788.014,19
RECEITAS CORRENTES	7.316.932,78	7.316.932,78	1.124.970,45	15,37	2.270.281,90	31,03	5.046.650,88
RECEITA TRIBUTARIA	126.286,25	126.286,25	39.901,61	31,60	49.686,58	39,34	76.599,67
IMPOSTOS	117.735,20	117.735,20	37.310,83	31,69	46.814,65	39,76	70.920,55
TAXAS	8.551,05	8.551,05	2.590,78	30,30	2.871,93	33,59	5.679,12
CONTRIBUICAO DE MELHORIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE CONTRIBUICOES	196.134,72	196.134,72	23.648,46	12,06	49.961,48	25,47	146.173,24
CONTRIBUICOES SOCIAIS	196.134,72	196.134,72	23.648,46	12,06	49.961,48	25,47	146.173,24
CONTRIBUICOES ECONOMICAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	378.952,25	378.952,25	86.671,83	22,87	86.677,84	22,87	292.274,41
RECEITAS IMOBILIARIAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS	378.952,25	378.952,25	86.671,83	22,87	86.677,84	22,87	292.274,41
RECEITA DE CONCESSOES E PERMISSOES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DA PRODUCAO VEGETAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DA PRODUCAO ANIMAL E DERIVADOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS AGROPECUARIAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DA INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DA INDUSTRIA DE CONSTRUCAO CIVIL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS INDUSTRIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVICOS	270.468,32	270.468,32	44.073,73	16,30	76.073,75	28,13	194.394,57
TRANSFERENCIAS CORRENTES	6.240.711,74	6.240.711,74	961.932,19	15,41	1.981.259,24	31,75	4.259.452,50
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	6.120.139,62	6.120.139,62	946.423,59	15,46	1.965.750,64	32,12	4.154.388,98
TRANSFERENCIAS DE INSTITUICOES PRIVADAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS DO EXTERIOR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS	120.572,12	120.572,12	15.508,60	12,86	15.508,60	12,86	105.063,52
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	104.379,50	104.379,50	-31.257,37	29,95	26.623,01	25,51	77.756,49
MULTAS E JUROS DE MORA	12.164,41	12.164,41	1.898,85	15,61	3.850,75	31,66	8.313,66
INDENIZACOES E RESTITUICOES	40.900,00	40.900,00	1.159,70	2,84	3.174,75	7,76	37.725,25
RECEITA DA DIVIDA ATIVA	39.655,09	39.655,09	5.684,08	14,33	19.597,51	49,42	20.057,58
RECEITAS DIVERSAS	11.660,00	11.660,00	-40.000,00	343,05	0,00	0,00	11.660,00
RECEITAS DE CAPITAL	680.325,26	680.325,26	41.004,16	6,03	42.190,58	6,20	638.134,68
OPERACOES DE CREDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERACOES DE CREDITO INTERNAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERACOES DE CREDITO EXTERNAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENACAO DE BENS	0,00	0,00	20,00	0,00	300,00	0,00	-300,00
ALIENACAO DE BENS MOVEIS	0,00	0,00	20,00	0,00	300,00	0,00	-300,00
ALIENACAO DE BENS IMOVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS	7.212,45	7.212,45	984,16	13,65	1.890,58	26,21	5.321,87
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	673.112,81	673.112,81	40.000,00	5,94	40.000,00	5,94	633.112,81
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VERA CRUZ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º Bimestre/2010

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alínea "a" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
TRANSFERENCIAS DE INSTITUICOES PRIVADAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS DO EXTERIOR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS	673.112,81	673.112,81	40.000,00	5,94	40.000,00	5,94	633.112,81
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DA DIVIDA ATIVA PROVENIENTE DE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL - INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS MOVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS IMOVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRESTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(R) DEDUÇÕES DA RECEITA	-1.213.870,00	-1.213.870,00	-156.050,09	12,86	-317.098,63	26,12	-896.771,37
(R) DEDUÇÕES DAS RECEITAS DE TRANSFERÊNCIAS	-1.213.870,00	-1.213.870,00	-156.050,09	12,86	-317.098,63	26,12	-896.771,37
(R) DEDUÇÕES DAS RECEITAS DE TRANSFERÊNCIAS	-1.213.870,00	-1.213.870,00	-156.050,09	12,86	-317.098,63	26,12	-896.771,37
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	249.818,55	249.818,55	36.589,48	14,65	77.180,96	30,89	172.637,59
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	7.033.206,59	7.033.206,59	1.046.514,00	14,88	2.072.554,81	29,47	4.960.651,78
OPERAÇÕES DE CRÉDITO-REFINANCIAMENTOS(IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUB TOTAL com Refinanciamento (V)=(III+IV)	7.033.206,59	7.033.206,59	1.046.514,00	14,88	2.072.554,81	29,47	4.960.651,78
DEFICIT (VI)	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL VII = (V+VI)	7.033.206,59	7.033.206,59	1.046.514,00	14,88	2.072.554,81	29,47	4.960.651,78
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	-	-	-	-	0,00	-	-

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DE SERVIDOR ATIVO	160.971,20	160.971,20	23.601,11	14,66	49.915,03	31,01	111.056,17
CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DE SERVIDOR INATIVO	5.406,00	5.406,00	808,92	14,96	1.615,73	29,89	3.790,27
CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DE PENSIONISTA CIVIL	2.438,00	2.438,00	373,52	15,32	747,04	30,64	1.690,96
CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA PARA AMORAL	81.003,35	81.003,35	11.805,93	14,57	24.903,16	30,74	56.100,19
TOTAL	249.818,55	249.818,55	36.589,48	59,51	77.180,96	122,28	172.637,59

Fonte:Relatorios Contabeis-SMF

Nota: Este demonstrativo compõe o Balanço Orçamentário

Página 2

VANICE H ANDRADE DE MATOS
Prefeita Municipal

CARMEN E BIEDLER PETRAZZINI
Secretária de Finanças

VONEI KOBER
Contador CRC/RS 52.702